2025 年 8 月 19 日

各 位

株式会社グローバルインフォメーション

代 表 取 締 役 社 長  樋 口  荘 祐

（コード番号：4171 東証スタンダード）

非接触型展示会 DX システム「AiMeet」5 展示会に初導入のお知らせ

株式会社グローバルインフォメーション（本社：神奈川県川崎市、代表取締役社長：樋口

荘祐）の連結子会社株式会社ギブテック（本社：神奈川県川崎市、代表取締役：樋口 荘祐）

と株式会社テクサー(本社：東京都多摩市、代表取締役 CEO：朱 強、以下テクサーという。)

は、2025 年 7 月に東京ビッグサイトで開催された「メンテナンス・レジリエンス TOKYO

2025」、「猛暑対策展」、「労働安全衛生展」、「騒音・振動対策展」及び「TECHNO×

FRONTIER2025」の 5 展示会において、テクサーが提供する非接触型展示会 DX システム

「AiMeet®2.0 サービス」が初導入されましたので、お知らせいたします。

今回導入された 5 展示会では「AiMeet®2.0 サービス」の導入によって、来場者情報のス

ピーディな取得（スキャン総数：22 万件、利用者数：4 万人以上）、ペーパーレス化による

経費削減（削減された紙：297 万ページ、約 9.68 トン）及び CO2 削減（削減された CO2

排出量：17 トン）など、これまでの課題の多くが改善されました。

詳細は添付別紙をご確認ください。

なお、本件が 2025 年 12 月期の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の業

績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

◼ お問合せ先

 ◇ギブテックに関するお問い合わせ

  株式会社ギブテック 喜屋武（TEL:044-952-0807）

 ◇グローバルインフォメーションに関するお問い合わせ

  株式会社グローバルインフォメーション 杜山（TEL:044-952-0102）

以上

「AiMeet」が展示会DXの未来を示す！

初回導入で環境負荷軽減の効果を実現

2025 年 7 月 23 日から 25 日に東京ビッグサイトで開催された「メンテナンス・レジリエ

ンス TOKYO 2025」、「猛暑対策展」、「労働安全衛生展」、「騒音・振動対策展」及び「TECHNO

×FRONTIER2025」の 5 展示会(一般社団法人日本能率協会主催)において、株式会社テク

サー(本社：東京都多摩市、代表取締役 CEO：朱強、以下テクサー)と株式会社ギブテック

(本社：神奈川県川崎市、代表取締役：樋口 荘祐)が提供する展示会 DX システム

「AiMeet®2.0 サービス」が初導入されました。当サービスは日本国内外の展示会出展企業

と来場者の間で名刺交換・資料配布を革新的にデジタル化し、非接触かつ効率的なコミュニ

ケーションを促進する革命的なプラットフォームです。

◼ 導入の背景

「AiMeet®2.0 サービス」は、既に過去 60 の展示会で導入され、100 トンの紙削減と 180

トン以上の CO2 削減に貢献しています。本サービスを導入することによって、来場者情報

のスピーディな取得、ペーパーレス化による経費削減、環境問題の改善など、これまでの課

題の多くが改善されることが期待できます。今回の導入では、「メンテナンス・レジリエン

ス TOKYO 2025」、「猛暑対策展」、「労働安全衛生展」、「騒音・振動対策展」及び「TECHNO

×FRONTIER2025」の 5 展示会に初導入され、主催者、出展者、来場者に新しい展示会体

験を図りました。

◼ AiMeet®2.0 サービスとは？

「AiMeet®2.0 サービス」は、展示会での名刺交換や資料配布をデジタルで完結するサービ

スです。来場者は二次元コードをスキャンするだけで、出展企業の名刺情報やデジタル資料

を即座に取得可能。出展企業側は来場者情報を効率的に管理し、展示会後の営業活動やフォ

ローアップに活用できる仕組みを提供します。その結果、顧客接点の拡大と展示会効果の最

大化が期待されます。また、利用者にとってもデジタル保存された資料は整理・閲覧がしや

すく、手間を大幅に削減する利便性を提供します。

AiMeet ホームページ：https://www.aimeet.jp

別 紙

https://www.aimeet.jp/

◼ 導入結果

今回の導入結果として、以下の実績を達成しました：

• サービス導入企業数：340 社

• スキャン総数：22 万件

• 利用者数：4 万人以上

• 削減された紙：297 万ページ（約 9.68 トン）

• 削減された CO2 排出量：17 トン

この成果は、展示会業界の持続可能性を向上させ、環境負荷低減に向けた着実な一歩となり

ました。

◼ 環境貢献と未来への可能性

今回、「AiMeet®2.0 サービス」を導入した 340 社の出展者のご協力により、一般的な資料

配布で使用される紙を 297 万ページ削減しました。これは重さ換算で約 9.68 トンに相当し、

環境への負荷軽減につながります。また、CO2 排出量は 17 トン削減され、持続可能な未来

への貢献が具体的な数値として示されました。

◼ 株式会社テクサーについて

代表者: 代表取締役 CEO 朱 強

所在地：東京都多摩市鶴牧 1-1-14 コージィーコート 2F 1

設立：2016 年 10 月

事業内容：

• 展示会 DX システム AiMeet®の開発と販売

• ビルディング DX システム BUILDICS®の開発と販売

• ZETA® LPWA の関連製品開発と販売

ホームページ：https://techsor.co.jp

◼ 株式会社ギブテックについて

代表者：代表取締役 樋口 荘祐

所在地：神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-2-3 アーシスビル 7F

設立：2020 年 1 月

事業内容：

• LPWA ネットワーク機器の製造・販売

• LPWA 通信ネットワークの導入・運用支援サービス

• 展示会 DX システム AiMeet®の販売

ホームページ：  https://www.giv-tech.co.jp/

https://techsor.co.jp/
https://www.giv-tech.co.jp/